香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願性公告
本行成為亞洲金融合作聯盟綠色金融委員會主導銀行

貴州銀行股份有限公司（「本行」）欣然宣佈，由亞洲金融合作聯盟（「亞聯盟」）、綠色金融
60人論壇共同主辦，本行承辦的「亞聯盟綠色金融委員會成立大會暨中小銀行綠色金融創
新發展論壇」，於2023年3月24日成功在貴州貴陽舉辦。本次論壇正式成立了亞聯盟綠色
金融委員會，並宣佈本行成為亞聯盟綠色金融委員會主導銀行。

亞聯盟於2012年4月正式成立，是由亞洲國家中小銀行及非銀行金融機構聯合組成的區域
性金融合作組織，致力於促進成員單位合規經營，為地區經濟、金融健康發展做出積極
貢獻。亞聯盟綠色金融委員會是亞聯盟下設的專業委員會，該委員會立足於「綠色發展、
攜手共贏」的理念，不斷加強成員單位在綠色金融領域合作的廣度和深度，推動社會經濟
綠色轉型，實現綠色金融領域的互惠共贏。

近年來，本行積極踐行ESG發展理念，大力推進綠色金融創新發展，本次成為亞聯盟綠
色金融委員會的主導銀行，是本行堅定不移走好生態優先、綠色低碳高質量發展道路的
主動實踐。未來，本行將深入推進可持續發展，致力於成為地球綠色家園的實踐者和建

- 1 -

設者，多措並舉服務國家「雙碳」戰略，持續引入金融活水澆灌綠水青山，為守護好「幸福
不動產」和「綠色提款機」貢獻金融力量。

承董事會命
貴州銀行股份有限公司

楊明尚
董事長

中國，貴陽，2023年3月27日

於本公告日期，本行董事會包括執行董事楊明尚先生、許安先生及蔡東先生；非執行董
事陳景德先生、陳含青先生、龔濤濤女士及趙勇先生；以及獨立非執行董事王革凡先
生、湯欣先生、宋科先生、李浩然先生及孫莉女士。

* 貴州銀行股份有限公司並非香港法例第155章《銀行業條例》所界定的認可機構，不受香港金
融管理局的監督，亦未獲授權在香港經營銀行及╱或接受存款業務。

- 2 -